Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE

C.N.P.J.: 32.742.678/0001-36

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS EM 31/12/2019

Descrigdao
RECEITAS OPERACIONAIS

Receitas Contribuicao Estatutarias
Ativos
FC/CC Ativos
Aposentados e Pensionistas
Receitas de Convénios
Administragdo de Convénios OSAF
Administragao de Convénios Servdonto/P
Administragdo de Convénios Odontoprev/
Receitas Financeiras
Rend.s/aplicagao financ Fundo de Movim
Rendimento s/aplicagdo financeiras
DESPESAS OPERACIONAIS

Despesa com pessoal
130. Salario
Férias
Ordenados e salarios
FGTS
PIS s/folha de pagamento
Seguro de vida funcionario
Vale transporte/combustivel
Previdéncia Social
Previdéncia social SAT
Previdencia social 20%
Previdéncia social terceiros
Despesas com prestadores de servico
Servicos contabeis Pessoa juridica
Servigos de assessoria de comunicagao
Servigos de manutencao do sistema PF
Servigos de manutengdo do site PF
Despesas Administrativas
Alimentagao durante o servigo
Aluguel de impressoras
Correios
Estacionamento
Manutengdo de equipamentos
Manutengao e hospedagem site
Material de expediente
Publicagao em Edital
Servigos Prestados PJ
Taxa convénio Sergipe Previdéncia
Transporte e taxi
Agua e Esgoto das Sedes
Agua e esgoto da Sede administrativa
Agua e esgoto da Sede Cultural
Combustiveis e Lubrificantes
Combustiveis e lubrificantes Dobl6
Combustiveis e lubrificantes Strada
Combustiveis e lubrificantes Ressarcim
Conservacao e Manutencao das Sedes
Conservacao e manutengao Sede Administ
Energia Elétrica
Energia elétirca Barra dos Coqueiros
Energia elétrica Sede Administrativa
Energia elétrica Sede Cultural
Material de Consumo e Limpeza
Material de consumo
Material de limpeza
Manutencdo de Veiculos

Débito

(80.513,46)

(43.177,41)
(14.753,32)
(996,91)
(19.046,04)
(2.313,12)
(275,83)
(97,77)
(5.694,42)
(9.936,21)
(347,32)
(8.651,13)
(937,76)
(8.600,96)
(2.029,00)
(3.600,00)
(2.228,08)
(743,88)
(10.271,72)
(2.621,37)
(946,50)
(14,20)
(380,00)
(300,00)
(115,45)
(646,50)
(1.329,19)
(1.889,00)
(1.058,00)
(971,51)
(741,40)
(612,70)
(128,70)
(1.038,02)
(748,02)
(150,00)
(140,00)
(160,00)
(160,00)
(1.953,71)
(23,82)
(1.274,05)
(655,84)
(567,05)
(344,71)
(222,34)
(905,00)

0001
0001

Saldo Atual
Crédito
157.463,46

155.609,52
125.460,39
107,14
30.041,99
1.261,44
332,55
272,51
656,38
592,50
522,90
69,60



Manutencao de veiculo Doblo

Manutengdo de veiculo Strada
Seguranca Eletronica

Seguranca eletronica Sede Administrativa

Seguranca eletronica Sede Cultural
Telefone e Internet

Internet

Telefones celulares

Telefones fixos

MOBILIZAGOES, ATOS, ATIVIDADES SINDICAIS

Faixa, Cartazes e Impressos Mobilizagoes
Boletins Informativos Sindijus Avisa e
Atividades Sindicais
Aquisigao de camisas Ativ.Sindicais
Campanha Salarial
Aquisigao de camisas Camp.Salarial
Despesa com alimentagao Camp.Salarial
Despesas diversas Camp.Salarial
Locagao de estrutura Camp.Salarial
Material impresso de divulgagao Camp.
Propaganda e publicidade Camp.Salarial
Servigo de som Camp.Salarial
Veiculagdes em outdoor Camp.Salarial
Combustivel e Locomogdao Campanha Salarial
Combustiveis Doblé Camp.Salarial
Taxi, transporte e estacion. Camp.Sala
ATIVIDADES RECREATIVAS

Sexta Cultural
Alimentagao Sexta Cultural
Atragdo musical Sexta Cultural
Material de consumo Sexta Cultural
Servigo de som Sexta Cultural
Servicos fotograficos Sexta Cultural
Esporte e Lazer
Esporte e lazer
Encontro dos Aposentados
Alimentagdo buffet Encontro dos Aposentados
Atragao musical Encontro dos Aposentad
Brindes Encontro dos Aposentados
Despesa diversas Encontro dos Aposenta
Servicos fotograficos Encontro dos Apo
REPRESENTAGOES

Representagoes
Passagens aéreas e terrestres Represen
Taxi Representagdes
Passagens aéreas, terrestres ou taxi
CONTRIBUICGES ASSOCIATIVAS

Contribuicdes Associativas
CUT Central Unica dos Trabalhadores
FENAJUD Fed.Nacional Serv.Poder Judic.
FORMAGAO SINDICAL

FUNDO SOLIDARIO

Fundo Solidario
Apoio Fundo Solidario
DESPESAS JURIDICAS

Honorarios e Encargos
Servigos Advocaticios Criminais PF Desp
Servigos Advocaticios geral PJ Desp.Jur
RELACIONAMENTO COM SERVIDORES

DESPESAS TRIBUTARIAS

(260,00)
(645,00)
(650,00)
(300,00)
(350,00)
(2.511,98)
(332,62)
(1.962,48)
(216,88)
(64.665,86)

(1.846,00)
(1.846,00)
(833,00)

(833,00)
(57.656,13)
(31.967,20)
(3.633,33)
(735,80)
(230,00)
(3.705,80)
(4.464,00)
(2.880,00)
(10.040,00)

(4.330,73)
(1.419,42)
(2.911,31)

(8.595,53)

(6.262,68)
(200,00)
(2.450,00)
(2.362,68)
(550,00)
(700,00)
(2.332,85)
(2.332,85)
(7.839,09)
(5.868,00)
(880,00)
(226,80)
(464,29)
(400,00)
(4.228,98)

(4.228,98)
(1.783,26)
(48,70)
(2.397,02)
(12.802,15)

(12.802,15)
(9.704,02)
(3.098,13)

0,00

(830,23)

(830,23)
(830,23)
(25.577,87)

(25.577,87)
(4.297,02)
(21.280,85)
0,00

(15,64)



Despesas Tributarias
Imposto de renda s/rendimentos
DESPESAS FINANCEIRAS

Despesas Financeiras

Despesas bancarias

Multa, juros e atualizagGes
DESPESAS COM DEPRECIAGCAO

Despesas com Depreciacao
Depreciagdo .
PREJUIZO DO EXERCICIO

ARACAJU, 31 de Dezembro de 2019

(15,64)
(15,64)
(205,24)

(205,24)
(93,70)
(111,54)
(2.549,12)

(2.549,12)
(2.549,12)
(50.359,71)

Assinado de forma digital por FELIPE

FELIPE AUGUSTO BARROS AuGusTO BARROS

LEMOS:00140280502  LEMOS:00140280502
Dados: 2022.02.22 16:54:15 -03'00"

ALEXANDRE MAGNO NUNES ROLLEMBERG

CPF: 007.748.085-60

FELIPE AUGUSTO BARROS LEMOS
Reg. no CRC - SE sob o No. SE.006333/0-1
CPF: 001.402.805-02

Sistema licenciado para BARROS FILHOS CONTABILIDADE E SERVICOS LTDA EPP



