Empresa:SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DEFolha:0001C.N.P.J.:32.742.678/0001-36Número0001

C.N.P.J.: 32./42.6/8/0001-36	Nu	mero 0001
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS EM 31/12/2019		
Descrição	Débito	Saldo Atual Crédito
RECEITAS OPERACIONAIS		157.463,46
Receitas Contribuição Estatutárias		155.609,52
Ativos		125.460,39
FC/CC Ativos		107,14
Aposentados e Pensionistas		30.041,99
Receitas de Convênios		1.261,44
Administração de Convênios OSAF Administração de Convênios Servdonto/P		332,55 272,51
Administração de Convênios Odontoprev/		656,38
Receitas Financeiras		592,50
Rend.s/aplicação financ Fundo de Movim		522,90
Rendimento s/aplicação financeiras		69,60
DESPESAS OPERACIONAIS	(80.513,46)	,
Despesa com pessoal	(43.177,41)	
13o. Salário	(14.753,32)	
Férias	(996,91)	
Ordenados e salários	(19.046,04)	
FGTS	(2.313,12)	
PIS s/folha de pagamento Seguro de vida funcionário	(275,83)	
Vale transporte/combustivel	(97,77) (5.694,42)	
Previdência Social	(9.936,21)	
Previdência social SAT	(347,32)	
Previdencia social 20%	(8.651,13)	
Previdência social terceiros	(937,76)	
Despesas com prestadores de serviço	(8.600,96)	
Serviços contábeis Pessoa jurídica	(2.029,00)	
Serviços de assessoria de comunicação	(3.600,00)	
Serviços de manutenção do sistema PF	(2.228,08)	
Serviços de manutenção do site PF	(743,88)	
Despesas Administrativas	(10.271,72)	
Alimentação durante o serviço	(2.621,37)	
Aluguel de impressoras Correios	(946,50) (14,20)	
Estacionamento	(380,00)	
Manutenção de equipamentos	(300,00)	
Manutenção e hospedagem site	(115,45)	
Material de expediente	(646,50)	
Publicação em Edital	(1.329,19)	
Serviços Prestados PJ	(1.889,00)	
Taxa convênio Sergipe Previdência	(1.058,00)	
Transporte e táxi	(971,51)	
Água e Esgoto das Sedes	(741,40)	
Água e esgoto da Sede administrativa	(612,70)	
Água e esgoto da Sede Cultural	(128,70)	
Combustíveis e Lubrificantes Combustíveis e lubrificantes Doblô	(1.038,02)	
Combustíveis e lubrificantes Dobio Combustíveis e lubrificantes Strada	(748,02) (150,00)	
Combustíveis e lubrificantes Strada Combustíveis e lubrificantes Ressarcim	(150,00) (140,00)	
Conservação e Manutenção das Sedes	(140,00) (160,00)	
Conservação e manutenção das Sedes Conservação e manutenção Sede Administ	(160,00)	
Energia Elétrica	(1.953,71)	
Energia elétirca Barra dos Coqueiros	(23,82)	
Energia elétrica Sada Administrativa	(1 274 05)	

(1.274,05)

(655,84)

(344,71)

(222,34)

(905,00)

(567,05)

Energia elétrica Sede Administrativa

Energia elétrica Sede Cultural

Material de Consumo e Limpeza

Material de consumo

Manutenção de Veiculos

Material de limpeza

Manutenção de veiculo Doblo	(260,00)
Manutenção de veículo Strada	(645,00)
Segurança Eletrônica	(650,00)
Segurança eletronica Sede Administrativa	(300,00)
Segurança eletronica Sede Cultural Telefone e Internet	(350,00) (2.511,98)
Internet	(332,62)
Telefones celulares	(1.962,48)
Telefones fixos	(216,88)
MOBILIZAÇÕES, ATOS, ATIVIDADES SINDICAIS	(64.665,86)
Faixa, Cartazes e Impressos Mobilizações	(1.846,00)
Boletins Informativos Sindijus Avisa e	(1.846,00)
Atividades Sindicais	(833,00)
Aquisição de camisas Ativ.Sindicais Campanha Salarial	(833,00)
Aquisição de camisas Camp.Salarial	(57.656,13) (31.967,20)
Despesa com alimentação Camp.Salarial	(31.507,20)
Despesas diversas Camp.Salarial	(735,80)
Locação de estrutura Camp.Salarial	(230,00)
Material impresso de divulgação Camp.	(3.705,80)
Propaganda e publicidade Camp.Salarial	(4.464,00)
Serviço de som Camp.Salarial Veiculações em outdoor Camp.Salarial	(2.880,00)
Combustível e Locomoção Campanha Salarial	(10.040,00) (4.330,73)
Combustiveis Doblô Camp.Salarial	(1.419,42)
Taxi, transporte e estacion. Camp.Sala	(2.911,31)
ATIVIDADES RECREATIVAS	(8.595,53)
Sexta Cultural	(6.262,68)
Alimentação Sexta Cultural	(200,00)
Atração musical Sexta Cultural	(2.450,00)
Material de consumo Sexta Cultural	(2.362,68)
Serviço de som Sexta Cultural Serviços fotográficos Sexta Cultural	(550,00) (700,00)
Esporte e Lazer	(2.332,85)
Esporte e lazer	(2.332,85)
Encontro dos Aposentados	(7.839,09)
Alimentação buffet Encontro dos Aposentados	(5.868,00)
Atração musical Encontro dos Aposentad	(880,00)
Brindes Encontro dos Aposentados	(226,80)
Despesa diversas Encontro dos Aposenta Serviços fotográficos Encontro dos Apo	(464,29) (400,00)
REPRESENTAÇÕES	(4.228,98)
·	
Representações	(4.228,98)
Passagens aéreas e terrestres Represen	(1.783,26)
Taxi Representações Passagens aéreas, terrestres ou táxi	(48,70) (2.397,02)
CONTRIBUIÇÕES ASSOCIATIVAS	(12.802,15)
Contribuições Associativas	(12.802,15)
CUT Central Única dos Trabalhadores	(9.704,02)
FENAJUD Fed.Nacional Serv.Poder Judic.	(3.098,13)
FORMAÇÃO SINDICAL	0,00
FUNDO SOLIDÁRIO	(830,23)
Funda Calidária	
Fundo Solidário Apoio Fundo Solidario	(830,23) (830,23)
DESPESAS JURÍDICAS	(25.577,87)
Honorarios o Encargos	(3E E77 97)
Honorarios e Encargos Serviços Advocaticios Criminais PF Desp	(25.577,87) (4.297,02)
Serviços Advocaticios criminais Fi Desp Serviços Advocaticios geral PJ Desp.Jur	(4.297,02)
RELACIONAMENTO COM SERVIDORES	0,00
DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(15,64)

Despesas Tributarias (15,64)Imposto de renda s/rendimentos (15,64)**DESPESAS FINANCEIRAS** (205,24)**Despesas Financeiras** (205,24)Despesas bancárias (93,70)Multa, juros e atualizações (111,54)**DESPESAS COM DEPRECIAÇÃO** (2.549,12)Despesas com Depreciação (2.549,12)Depreciação (2.549,12)PREJUÍZO DO EXERCÍCIO (50.359,71)

ARACAJU, 31 de Dezembro de 2019

FELIPE AUGUSTO BARROS
LEMOS:00140280502
Assinado de forma digital por FELIPE
AUGUSTO BARROS
LEMOS:00140280502
Dados: 2022.02.22 16:54:15 -03'00' FELIPE AUGUSTO BARROS LEMOS

ALEXANDRE MAGNO NUNES ROLLEMBERG

Reg. no CRC - SE sob o No. SE.006333/O-1 CPF: 007.748.085-60 CPF: 001.402.805-02

Sistema licenciado para BARROS FILHOS CONTABILIDADE E SERVICOS LTDA EPP